Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение
 «Тлярошская СОШ»

ПРИКАЗ
От 24.12.2020                                                                                                                                         №17

«Об организованном окончании 2 четверти 2020-2021 учебного года»

      В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», с учетом статьи 112 ТК РФ и постановления правительства Российской Федерации от 10.10.2020 «О переносе выходных дней в 2021 году», на основании календарного учебного графика.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Завершить обучение учащихся во 2 четверти 30.12.2020 года.
1. Организовать зимние каникулы в период с 31.12.2020 по 10.01.2021 (11 календарных дней).
1. Приступить к занятиям  11.01.2021.
1. Учителям:
4.1. завершить проведение административных контрольных работ до 28.12.2020 г.
4.2 Обеспечить выставление четвертных (полугодовых отметок) в срок до 29.12.2020.

5.2. Предоставить зам.директора по УВР Омаровой К.М. списки неуспевающих обучающихся и подготовить предложения по ликвидации задолженностей за 2 четверть  до 30.12.2020.
1. Классным руководителям:
5.1 уведомить родителей об успеваемости, посещаемостям и академической задолженности обучающихся по результатам 2 четверти в срок до 30.12.2020 года.
5.2. провести инструктаж с обучающимися с целью формирования навыков комплексной безопасности в период зимних каникул и праздничных дней (основные правила безопасности в быту, на дорогах, культура поведения в сети интернет, правила безопасности, в том числе пожарной, в новогодние праздники, безопасное поведение на льду и водоемах зимой и т.д.)
5.3. обеспечить генеральную уборку кабинетов до 30.12.2020.
6. Зам.директора по УВР Омаровой К.М. подготовить аналитический отчет о результатах образовательной деятельности за 2 четверть 2020-2021 учебного года., и предоставить необходимую информацию в отдел образования и культуры МО «Чародинский район» до 30.12.2020 год.
7. техническому персоналу провести генеральную уборку помещений с применением моющих средств до 30.12.2020.
8. опубликовать данный приказ на официальном сайте школы.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Директор МКОУ «Тлярошская СОШ»
Хизрибегов Г.Х. //                       //